СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                              РЕШЕНИЕ
                 «20» августа 2024 года                                                                                    № 198

[bookmark: _GoBack]О Порядке выявления мнения граждан по вопросу
о поддержке инициативного проекта путем проведения опроса

	В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, пунктом 3 статьи 4 Закона Омской области «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Омской области»  от 09.02.2016 № 1843-ОЗ, руководствуясь Уставом Сергеевского сельского поселения Оконешниковского района Омской области,

Совет депутатов РЕШИЛ:

         1.Утвердить Порядок выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем опроса граждан согласно приложению к настоящему Решению.
       	2. Настоящее Решение подлежит опубликованию на официальном сайте Сергеевского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов Сергеевского сельского поселения
Оконешниковского муниципального района Омской области
Н.С. Балабкина

Глава Сергеевского сельского поселения
Оконешниковского муниципального района Омской области
Н.П. Шевкопляс

Приложение
к решению Совета депутатов
Сергеевского сельского поселения
от __________2024 № ______

ПОРЯДОК
выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного
проекта путем проведения опроса

1. Выявление мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта может проводиться путем заполнения формы опросного листа.
2. Сбор подписей граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта осуществляется инициаторами проекта в форме заполнения опросного листа согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
3. Данные о гражданине в форму опросного листа вносятся собственноручно только рукописным способом, при этом использование карандашей не допускается.
4. Опросные листы заполняют  граждане, достигшие шестнадцатилетнего возраста и проживающие на территории, части территории Сергеевского сельского поселения, на которой может реализовываться инициативный проект.
5. После окончания заполнения  форм опросного листа  инициатором проекта подсчитывается количество подписей и составляется протокол об итогах заполнения форм опросного листа в поддержку инициативного проекта по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку (далее - протокол). Протокол подписывается инициатором проекта. В случае если инициатором проекта является инициативная группа граждан, протокол подписывается всеми членами инициативной группы граждан.
6. Протокол и опросные листы направляются вместе с инициативным проектом в Администрацию Сергеевского сельского поселения для организации работы по рассмотрению инициативных проектов в соответствии с Порядком выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора.

Приложение № 1
к Порядку выявления мнения
граждан по вопросу о поддержке
инициативногопроектапутем опроса граждан
ФОРМА
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

жителей _________________________________________________________________
(наименование населенного пункта)
в поддержку инициативногопроекта _________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
(наименование инициативного проекта)
выдвигаемого для участияв региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в ________ году

	№ п/п
	ФИО
(полностью)
	Адрес места жительства
	Форма участия (финансовая, трудовая)*
	[bookmark: _Ref142303453][bookmark: _Ref142303563]Подпись гражданина[footnoteRef:1] [1: Ставя подпись, даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" уполномоченному представителю инициативной группы на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фамилии, имени, отчестве (при наличии), адресе места жительства для целей инициативной группы, предоставление настоящего опросного листа в Совет ________________________ поселения ______________________ муниципального района Омской области, Администрацию ____________________________ поселения муниципального района Омской области, иные уполномоченные органы.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.]

	финансовая(рублей)

	трудовая()

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	…

	Итого

	х

Подписи заверяю _____________________________________________________________________________________________________________
                                                  (ФИО, дата рождения, адрес места жительства лица, осуществляющего сбор подписей)
"____" ___________________ 20____ г.                                                                                                          _______________________
(подпись)
* Указывается сумма, которую гражданин готов внести на реализацию инициативного проекта, и (или) символ "" в соответствующем столбце, в случае если гражданин изъявил желание принять участие в реализации инициативного проекта в  трудовой форме. В случае если гражданин не изъявил желание принять участие в реализации инициативного проекта ни в одной из предлагаемых форм, то в столбцах ставятся прочерки.

1

Приложение № 2
к Порядку выявления мнения граждан по вопросу
о поддержке инициативного проекта
путем опроса граждан

ПРОТОКОЛ
ОБ ИТОГАХ ОПРОСА  ГРАЖДАН  В ПОДДЕРЖКУИНИЦИАТИВНОГО ПРОЕКТА

______________________________________________________________________________________
(наименование инициативного проекта)

______________________________________________________________________________________
(территория, на которой осуществлялся опрос граждан посредством заполнения опросного листа, где будет  реализовываться инициативный проект)

1. Количество опросных листов для учета мнения по вопросу поддержки инициативного проекта (шт.): ____
2. Количество граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста, поддержавших инициативный проект (чел.): _____
3. Количество граждан, изьявивших желание принять трудовое участие (чел.): ______
4. Количество граждан, изьявивших желание принять финансовое участие (чел.): ______

Инициаторы
инициативного проекта:
 _______________________
 _______________________
________________________

(подписи)  (расшифровка подписи)

Дата